РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                                   РЕШЕНИЕ

«  15» декабря    2016 года                                                                                         № 23-3/185

	Об утверждении размера базовых ставок арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности
Кемского муниципального района

        В соответствии с Уставом Кемского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кемского муниципального района, утвержденным решением Совета Кемского муниципального района от 16 сентября 2010 года № 8-2/66, с целью увеличения объема доходов бюджета Кемского муниципального района

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1.Утвердить базовые ставки арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности Кемского муниципального района в следующих размерах:

	            для физических лиц (предпринимателей), предприятий и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности (кроме предприятий и организаций финансируемых из бюджетов всех уровней)

283 руб./кв.м/месяц (без учета НДС);

            для предприятий и организаций, финансируемых из бюджетов всех уровней

95 руб./кв.м/месяц (без учета НДС).

[bookmark: _GoBack]2.Признать утратившим силу решение Совета Кемского муниципального района от 24 декабря 2015 года № 13-3/108 «Об утверждении размера базовых ставок арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности  Кемского муниципального района».
3.Опубликовать  настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                   В.М.Беляков